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Въпрос с искане за писмен отговор E-001838/2014 

до Комисията (зам.-председател / върховeн представител) 
Член 117 от Правилника за дейността 

Barbara Matera (PPE), Mariya Gabriel (PPE), Zuzana Roithová (PPE), José Ignacio Salafranca 

Sánchez-Neyra (PPE), Licia Ronzulli (PPE), Piotr Borys (PPE), Susy De Martini (ECR), Jean 

Lambert (Verts/ALE), Cristiana Muscardini (ECR), Joanna Senyszyn (S&D), Claudiu Ciprian 

Tănăsescu (S&D), Lara Comi (PPE), David Casa (PPE), Catherine Bearder (ALDE), James Elles 

(ECR), Roberta Angelilli (PPE), Rachida Dati (PPE), Marie-Thérèse Sanchez-Schmid (PPE), 

Baroness Sarah Ludford (ALDE), Sergio Paolo Francesco Silvestris (PPE), Sidonia Elżbieta 

Jędrzejewska (PPE), Antigoni Papadopoulou (S&D), Rosa Estaràs Ferragut (PPE), Regina 

Bastos (PPE), Santiago Fisas Ayxela (PPE), Marina Yannakoudakis (ECR), Eija-Riitta Korhola 

(PPE), Philippe Juvin (PPE), Ingeborg Gräßle (PPE) и Iñaki Irazabalbeitia Fernández (Verts/ALE) 

Относно: VP/HR - Правата на жените в Афганистан 

На 4 февруари 2014 г. афганският парламент прибави към правния кодекс на Афганистан 
известното като Член 26 обезпокоително допълнение, забраняващо на роднините на обвиняемо 
лице да свидетелстват срещу него.  Тази промяна в правния кодекс прави много по-трудно за 
афганските жени да свидетелстват срещу лицата, които ги нападат и възпрепятства свидетели 
в рамките на семейството да се застъпват за тях. 

Това отива отвъд стандартния закон, непозволяващ на съпрузите да свидетелстват един срещу 
друг и прави всички форми на свидетелстване в рамките на семейството невъзможни. Това е 
особено обезпокоително предвид факта, че Афганистан има дълга и мъчителна история на 
домашно насилие, насилствени бракове и убийства на честта. 

По данни на Women for Women International "над 87% от афганските жени са били подложени на 
физическо, психическо и сексуално насилие или принудителен брак в някакъв момент от живота 
си". Освен това, по данни на Amnesty International  "повечето от случаите на насилие срещу 
жени и деца [включително домашно насилие, насилствени бракове или бракове  на деца]  са в 
рамките на семейството и след като често членовете на семейството са тези, които стават 
свидетели на случаите на насилие, разпоредбата би затруднила изключително много 
разследването и преследването при случаи на насилие срещу жени". 

Приветстваме изявлението на баронеса Аштън, в което тя изисква изменение на Член 26. В 
момента на оттегляне на чуждите войски от Афганистан, важно е да заявим ясно, че ще 
продължим да се застъпваме за правата на афганските жени. 

1. Какви политически действия се разглеждат с цел да се гарантира, че афганското 
правителство ще представи доклада, обещан през юли 2013 г. относно прилагането на 
закона за изкореняване на насилието срещу жени? 

2. Това представлява още един пример към поредицата от пречки пред зачитането на 
правата на жените в Афганистан. В момента на оттегляне на чуждестранните войски от 
Афганистан, как планира Европейската служба за външна дейност да продължи да 
гарантира достъпа на жените до образование и да ги защити от насочени срещу тях 
престъпления? 


